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AYUNTAMIENTO

DE LA VILLA DE VALTIERRA




INFORME SOBRE LAS ENCUESTAS DE VALORACIÓN DE LOS CURSOS DE, CICLO INDOOR, RUNNING, PILATES, POWER GUMS, PADEL Y USO LIBRE GIMNASIO  
Esta temporada, hemos seguido con las encuestas que comenzamos a realizar el año anterior.
- Desde la comisión de deporte hemos querido hacer hincapié en las actividades realizadas destinadas a todos los usuarios de las actividades deportivas infantiles y adultos.
- Todas  las muestras recibidas han sido realizadas a través de encuesta telefónica, aunque había disposición de las mismas en el Polideportivo. Sólo una persona ha rechazado contestar a la encuesta y sólo una persona más ha respondido a la encuesta que dejamos disponible en el Polideportivo.
- Han contestado 36 personas las encuestas cuyas conclusiones son las siguientes:

Actividad
	ACTIVIDAD
	NUMERO
	PORCENTAJE

	CICLO INDOOR
	5
	

	ATLETISMO INFANTIL
	6
	

	ZUMBA
	5
	

	ATLETISMO ADULTOS
	6
	

	POWER GUMS
	5
	

	PADEL
	3
	

	PILATES
	5
	

	DANCE HALL
	5
	


CONTESTACIONES NIVEL GENERAL 
· 1.- Cómo conoció la actividad?

· Folletos



23,8%



· Redes sociales


14,3%
· Familiar o amigos 

47,6%
· Otros 



14,3%
· Porque repiten en la actividad

· Por el monitor o entrenador

· Se informan por todas las opciones 

· 2.- ¿ Qué objetivos le motivaron a inscribirse en la actividad? ¿ Ha conseguido los objetivos? 

· A hacer amigos



4,8%
· Encontrarse mejor físicamente
95,8%
· Adelgazar



0%
· Rehabilitación



0%
· Otros




0% ( Hacer deporte con amigos, aprender )
· Han conseguido su objetivo el 97 % de los usuarios a las actividades deportivas y únicamente el 3% no lo han conseguido.

4.- CALIFIQUE CON VALORES QUE VAYAN DEL 0 AL 10: ( media 6,85) 
La oferta de actividades en la instalación 
	
PUNTUACION
	NÚMERO
	PORCENTAJE

	0
	0
	

	1
	0
	

	2
	0
	

	3
	0
	

	4
	0
	

	5
	0
	0

	6
	4
	17,4%

	7
	4
	17,4%

	8
	7
	29,2%

	9
	2
	8,7%

	10
	6
	26%


Les gustaría que hubiese más actividades por la mañana pero el problema del polideportivo es que se comparte con el Colegio Público y éste tiene prioridad en el desarrollo de las actividades, sugerencia repetida a lo largo de las temporadas. Este curso intentaremos introducir actividades variadas por la mañana.
Entre las respuestas de los asistentes a los cursos, varios hacen más de una modalidad deportiva así que no echan en falta ninguna actividad. Sí que varias personas indican que hay mucha concentración de actividades diferentes en un día y que no pueden acudir a todas las que les gustaría.
Propuesta se intentará modificar el horario de las actividades para la temporada que viene, pudiendo elegir actividades a la carta.
Los horarios de clases existentes, me parecen
	
PUNTUACION
	NÚMERO
	PORCENTAJE

	0
	0
	

	1
	0
	

	2
	0
	

	3
	0
	

	4
	0
	

	5
	1
	8,3%

	6
	1
	8,3%

	7
	1
	8,3%

	8
	3
	25%

	9
	3
	25%

	10
	3
	25%


Información recibida sobre nuestras actividades
	
PUNTUACION
	NÚMERO
	PORCENTAJE

	0
	0
	

	1
	0
	

	2
	0
	

	3
	0
	

	4
	0
	

	5
	1
	5,9%

	6
	0
	

	7
	2
	11,7%

	8
	5
	29,4%

	9
	4
	23,5%

	10
	5
	29,4%


La difusión de las actividades deportivas se realizan según los compromisos de la Carta de Servicios, a través del tablón de anuncios, la página web del Ayuntamiento y además en las redes sociales ( facebook, wasap, instagram )
Los dípticos con la información se exponen en el Polideportivo y los cursos escolares se difunden en el colegio. 

Atención y disposición del conserje del polideportivo
	
PUNTUACION
	NÚMERO
	PORCENTAJE

	0
	0
	

	1
	0
	

	2
	0
	

	3
	0
	

	4
	0
	

	5
	0
	

	6
	0
	

	7
	0
	.

	 8
	5
	27,8%

	9
	3
	16,7%

	10
	10
	55,5%


Como viene siendo habitual, el trato y disposición del conserje con respecto al usuario es de los puntos mejor valorados en las encuestas de la Carta de Servicios.
La limpieza del espacio y vestuarios …

	
PUNTUACION
	NÚMERO
	PORCENTAJE

	0
	0
	

	1
	0
	

	2
	0
	

	3
	0
	

	4
	0
	

	5
	0
	

	6
	0
	

	7
	0
	

	8
	3
	27,3%

	9
	2
	18,2%

	10
	6
	54,5%


La temperatura y estado de la sala
	
PUNTUACION
	NÚMERO
	PORCENTAJE

	0
	0
	

	1
	0
	

	2
	0
	

	3
	0
	

	4
	0
	

	5
	2
	16,7%

	6
	0
	

	7
	0
	

	8
	5
	41,7%

	9
	1
	8,3%

	10
	4
	33,3%


Del estado de la sala y temperatura este curso ha tenido buena valoración por parte de los usuarios, quizás por la modificación de los espacios que se desarrolló el año anterior.
MATERIAL DEPORTIVO DESTINADO A LAS ACTIVIDADES 
Este año se ha adquirido material deportivo destinado a las actividades en edad escolar, por lo que no hemos recibido ninguna sugerencia ni de los monitores ni de los usuarios.
CALENDARIO
En el comienzo de cada trimestre se ha especificado el calendario de las actividades con los días festivos, puentes y días de clase, por lo que no ha habido  quejas por escrito y en conversación de la falta de claridad como así se hizo la temporada pasada.  
ACTIVIDADES
Hemos recibido sugerencias para que exista la elección de opción de ir a otra actividad, si por diferentes circunstancias, no se puede acudir, con el hándicap de no poder utilizar el abono anual.
Se ha echado en falta actividades específicas para menores de 12 a 16 años, por  lo que a mitad de cursos introducimos una nueva actividad para usuarios de esta edad.

Así mismo se ha enviado a todos los monitores de la actividad que rellenen la encuesta con respecto a su actividad. 
Una de las sugerencias más destacables y percibida por la organización ha sido LA FALTA DE ESPACIOS para poder realizar los cursos sin solapar otros, y poder tener más amplitud de horarios. Esta sugerencia se hará pública al consejo de deportes del Ayuntamiento de Valtierra. 
RESULTADOS MONITORES 

Condiciones ambientales de las instalaciones, todos insisten que la temperatura de las salas es adecuada al igual que la iluminación, 
Condiciones de seguridad e higiene, La limpieza es la nota más alta de todas las propuestas y también la seguridad.

Material, en cuanto al material utilizado en las actividades de cada uno, están todos de acuerdo.
Trato trabajadores, sobre el trato y disponibilidad del conserje ante las actividades, programaciones y señalamientos de partidos todos destacan el buen trato y disponibilidad del mismo.
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